9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25 декабря 2017 года                                                                            № 243
Г.Хилок
Об утверждении Порядка применения целевых статей, перечня кодов дополнительной классификации расходов бюджета бюджетной классификации расходов в части, относящейся к бюджету городского поселения «Хилокское»
В целях реализации статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях единства бюджетной политики на территории муниципального района «Хилокский район» при составлении и исполнении бюджета городского поселения «Хилокское» на соответствующий финансовый год и плановый период, распоряжаюсь:
1.( Утвердить прилагаемый Порядок применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету городского поселения «Хилокское».
2. Утвердить прилагаемый перечень кодов дополнительной классификации расходов бюджета городского поселения «Хилокское».

          3.    Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2018 года.
Глава городского поселения «Хилокское»                           В.А. Кудрик

Утвержден распоряжением Администрации
городского поселения «Хилокское»

от 25.12.2017г. № 243
ПОРЯДОК

применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету городского поселения «Хилокское»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру применения целевых статей классификации расходов бюджета городского поселения «Хилокское» (далее – бюджет), используемых при составлении бюджета и его исполнении на соответствующий финансовый год.

2. Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета к муниципальным программам городского поселения «Хилокское», их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, бюджетных учреждений , указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.

3. В рамках целевых статей, отражающих расходы бюджета на предоставление целевых межбюджетных трансфертов, определен порядок отражения в доходах бюджетов сельских и городских поселений поступлений указанных целевых межбюджетных трансфертов.

4. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 разряде кода значение 2 (код направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления.
5. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 разряде кода значение 4 (код направления расходов бюджета), используются для отражения расходов  бюджета, осуществляемых исключительно за счет средств местного бюджета.
6. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 разряде кода значение 3,6 (код направления расходов бюджета), используются для отражения расходов  районного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств.
7. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 разряде кода значение L (код направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального и краевого бюджетов.
8. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 разряде кода значение S (код направления расходов бюджета), используются для отражения расходов бюджета, в целях софинансирования которых из бюджета Забайкальского края предоставляются межбюджетные трансферты.

9. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.
2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи

88 0 00 00000 Непрограммная деятельность
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета по непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, бюджетных учреждений, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета поселения, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.
Направления расходов, предназначенные

для отражения расходов бюджета, в том числе на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого (федерального) бюджета
L5550 Поддержка муниципальной программы формирования современной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на поддержку муниципальной программы формирования современной городской среды в городском поселении, осуществляемые за счет субсидий, поступающих из краевого(федерального) бюджета.

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет поселения на указанные цели отражается по коду 000 2 02 25555 13 0000 151 "Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ формирования современной городской среды» классификации доходов бюджетов.
Направления расходов, предназначенные

для отражения расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого бюджета

S4905 Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, осуществляемые за счет субсидий из бюджета края средств бюджета поселения.

Поступление в бюджет городского поселения субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 02999 13 0000 151 "Прочие субсидии" классификации доходов бюджетов.
Направления расходов, предназначенных для отражения расходов бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета поселения в соответствии с заключенными соглашениями
42160 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета поселения на осуществление передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; осуществлению муниципального жилищного контроля; осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на содержание специалистов библиотек, на надлежащее содержание и обслуживание зданий библиотек для удовлетворения социальных потребностей населения. Отражаются расходы на организацию и осуществление муниципального жилищного контроля на территории поселения, разработка административного регламента, проведение мониторинга эффективности жилищного контроля. Отражаются расходы городского поселения на осуществление контроля за исполнением бюджета поселения, экспертизы проекта бюджета, внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения.
Поступление в бюджет муниципального района иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 000 2 02 40014 05 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты» классификации доходов бюджетов.

Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета поселения
02002 Выборы в представительный орган муниципального

образования

           По данной целевой статье отражаются расходы на подготовку, организацию и проведение выборов в представительный орган городского поселения «Хилокское».
       02003 Проведение выборов Главы муниципального образования

           По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на проведение выборов главы городского поселения «Хилокское».

               07005 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления городского поселения «Хилокское»

           По данной целевой статье планируются бюджетные ассигнования на образование резервного фонда администрации городского поселения «Хилокское».

           В случае принятия в установленном порядке решений об использовании средств резервного фонда администрации городского поселения «Хилокское», вышеуказанные расходы подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов, исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности.
            21801 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

           По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения; по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории городского поселения.

           35002 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда

          По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия по организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства.
           35005 Поддержка коммунального хозяйства на территории поселения

          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на ремонт, модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в собственности поселения

           44315 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) муниципального образования

           По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

44905  Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на проведение мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности поселения.

49101 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения «Хилокское», вышедшим на трудовую пенсию по старости из органов муниципальной власти городского поселения «Хилокское».
        60001 Создание условий и организация в границах поселения электроснабжением

По данной целевой статье отражаются расходы на ремонт и восстановление уличного освещения в границах поселения

       60002 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

  По данной целевой статье отражаются расходы на содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест).
      60005 Прочие мероприятия по благоустройству поселения

По данной целевой статье отражаются расходы по благоустройству , не отнесенные к дорожной деятельности и организации электроснабжения в городском поселении
Направления расходов, предназначенные

для отражения расходов бюджета поселения на обеспечение
выполнения функций муниципальных учреждений
40000 Финансовое обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений
44099 Культурно-досуговые учреждения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на предоставление субсидий бюджетным культурно-досуговым  учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.

                     48299 Учреждение физической культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на предоставление субсидий бюджетному учреждению на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
Направления расходов, предназначенныедля отражения расходов бюджета поселения на финансовое обеспечение выполнения функций
органов местного самоуправления
                        20300 Высшее должностное лицо муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты Главе поселения.

   20400 Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов, включая расходы на оплату труда с начислениями работников аппаратов муниципальных органов, на командировочные расходы, услуги связи и прочие выплаты в соответствии с действующим законодательством.

21100 Председатель представительного органа
муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты Председателю Совета городского поселения «Хилокское».
Направления расходов, предназначенные

для отражения расходов бюджета на материально-техническое обеспечение деятельности муниципального органа и выполнение других обязательств государства
92300 Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности муниципального органа

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных органов, включая расходы на заработную плату обслуживающего персонала, расходы в сфере информационно-коммуникационных технологий, расходы по содержанию и эксплуатационному обслуживанию служебных помещений и другого имущества, находящегося в оперативном управлении органов муниципальной власти, а также по приобретению основных средств и материальных запасов; на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского поселения «Хилокское».

3. В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) (статья 36 Бюджетного Кодекса Российской Федерации) в части обеспечения стабильности и преемственности бюджетной классификации Российской Федерации, а также обеспечения сопоставимости показателей консолидированных бюджетов муниципальных образований, при распределении бюджетных ассигнований на очередной финансовых год на обеспечение деятельности подведомственных учреждений и органов местного самоуправления учитывать детализации по кодам дополнительной классификации:
Перечень кодов дополнительной классификации
	№ п/п
	Наименование кода цели
	Код

дополнительной

классификации

(за счет

налоговых и

неналоговых

доходов)
	Код

дополнительной

классификации

(за счет

финансовой

помощи)

	1
	Заработная плата
	11-31
	11-32

	2
	Иные выплаты персоналу учреждений за

исключением фонда оплаты труда
	12-31
	12-32

	3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	13-31
	13-32

	4
	Услуги связи
	21-31
	21-32

	5
	Транспортные услуги
	22-31
	22-32

	6
	Коммунальные услуги
	23-31
	23-32

	7
	Арендная плата за пользование

имуществом
	24-31
	24-32

	8
	Работы, услуги по содержанию

имущества
	25-31
	25-32

	9
	Прочие работы, услуги
	26-32
	26-32

	10
	Прочие расходы (за исключением

налогов)
	29-31
	29-32

	11
	Увеличение стоимости основных

средств
	31-31
	31-32

	12
	Твердое топливо (уголь, дрова)
	32-31
	32-32

	13
	Питание
	33-31
	33-32

	14
	Медикаменты
	34-31
	34-32

	15
	ГСМ
	35-31
	35-32

	16
	Иные выплаты населению
	36-31
	36-32

	17
	Пенсии, пособия, выплачиваемые

организациями сектора

государственного управления
	36-31
	36-32

	18
	Оплата услуг почтовой связи и

банковских услуг, в части социальных

выплат
	38-31
	38-32

	19
	Прочие материальные запасы
	39-31
	39-32

	20
	Обслуживание государственного

(муниципального) долга
	40-31
	40-32

	21
	Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным

организациям (за исключением

субсидии государственным

(муниципальным) бюджетным и

автономным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального )

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ) и субсидии государственным

(муниципальным) бюджетным и

автономным учреждениям на иные

цели)
	41-31
	41-32

	22
	Безвозмездные перечисления

организациям, за исключением

государственных и муниципальных

организаций
	42-31
	42-32

	23
	Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации
	43-31
	43-32

	24
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	85-31
	85-32